Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

第90回
福証IRフェア開催報告

（個人投資家向け会社説明会）

福岡証券取引所

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

1

参加企業の概要

開催日 2018年11月27日
時 間 13：00～15：50
会 場 ソラリア西鉄ホテル 8階 彩雲

•福岡県を基盤に鉄道路線、バス路線などの路線網を持つ
大手私鉄。国際貨物（輸出入）・不動産業・レジャーサービ
ス業なども手掛けています。

西日本鉄道 株式会社

•IT エンジニアの育成及びIT業務支援を手掛ける情報・通
信業者です。

メディアファイブ 株式会社

•主に電気工事や配電線・空調管工事業を主要事業とする
建設業者です。

株式会社 九電工

1

2

3

参加企業

下記のとおり、第90回福証IRフェアを開催しました。

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

2

会場の模様

多数の投資家の皆様にご来場いただきました。

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

3

① 西日本鉄道 株式会社 （陸運業・コード9031）

福岡を中心として運輸業、不動産業、流通など多角的に事業展開していま
す。会社概要、沿革、決算内容から今後の事業計画と重点戦略、株主還元・
優待についてご説明されました。

林田 浩一 取締役 上席執行役員

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

4

② メディアファイブ 株式会社 （情報・通信業・コード3824）

河野 活 取締役 管理本部長兼社長室長

高いＩＴ技術を主軸としたソフト開発やＩＴエンジニア派遣などのソリュー
ション事業に加え、ＩＴプロ育成スクール事業、工事関連事業、飲食事業、
保育園運営など多岐に渡る事業を展開しています。業績の推移からマー
ケット環境を見据えた今後の事業戦略をご説明されました。

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

5

③ 株式会社 九電工 （建設業・コード1959）

同社は総合設備工事において業界トップクラスに位置し、九州だけでな
く首都圏・関西圏、更に海外での事業を展開しています。セミナーでは
現場力・技術力の強化のために人財育成を推進していること、業務内容、
財務内容や株式データまで幅広くご説明されました。

高田 勝則 上席執行役員 財務部長

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

6

参加企業によるブース出展

西日本鉄道 株式会社

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

7

参加企業によるブース出展

株式会社 九電工

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

8

福岡証券取引所では、本所に上場する企業を身近に感じてい
ただくために、今後も投資家の皆さまを対象とした催しを行って
まいります。

皆さまのご来場を心よりお待ちしております。

福岡証券取引所 市場部

TEL 092‐738‐3810（直通）

FAX 092‐713‐1540
E-mail f-shijo@fse.or.jp

＜ お問合せ先 ＞

http://www.fse.or.jp/index.php

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9